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 PL 216 622 B1 2 

Opis wynalazku 

Przedmiotem wynalazku jest przenośny sterylizator powietrza wewnętrznego do usuwania bak-

terii i grzybów z powietrza w pomieszczeniach. 

Znane są, urządzenia które wykorzystują specjalnie zaprojektowany zestaw elektrod generują-

cych wysokie napięcie, gdzie w komorze sterylizatora następuje niszczenie pobranych bakterii i grzy-

bów poprzez nieodwracalne uszkodzenie błony komórkowej i zakłócenie replikacji drobnoustrojów  

w wyniku podwójnego pękania nici DNA. Ze względu na występujące wysokie napięcie, w trakcie pra-

cy następuje emisja ozonu. Jakkolwiek ozon ma dodatni wpływ na spadek stężenia żywych mikroor-

ganizmów w powietrzu, to wzrost stężenia ozonu w pomieszczeniach niekorzystnie wpływa na zdrowie 

ludzi. Aby zredukować emisję ozonu, w urządzeniu jest wbudowany filtr węglowy. 

Przenośny sterylizator według wynalazku charakteryzuje się tym, że jest wyposażony w mecha-

nizm zmiany kierunku strumienia powietrza, który zbudowany jest z obrotowej zapory zmieniającej 

swoje położenie w zakresie o 90, przy czym zapora jest poruszana na osi przez umieszczony silnik 

elektrycznym wyposażony w zębatkę ślimakową, oraz wyłączniki krańcowe, które określają pozycję 

zapory, a otwory zasłaniane przez zaporę uszczelnione są uszczelkami. 

Wynalazek polega na zaplanowaniu absorpcji ozonu jedynie w ściśle wybranych przedziałach 

czasu, poprzez zastosowanie mechanizmu zmieniającego kierunek przepływu strumienia powietrza. 

Pozwała to na okresowe omijanie przez strugę filtra węglowego, w celu wprowadzenia do pomiesz-

czenia wewnętrznego ozonu wspomagającego proces sterylizacji powietrza. Jak również sterylizacji 

powierzchni przedmiotów znajdujących się w pomieszczeniu. Zwiększone stężenie ozonu w pomiesz-

czeniu, jest dopuszczalne jedynie w okresie, gdy w danym pomieszczeniu nie przebywają ludzie. 

Przed ponownym powrotem osób do pomieszczenia konieczne jest przełączenie układu do pozycji,  

w której strumień sterylizowanego powietrza jest oczyszczany z ozonu za pomocą filtra z węglem 

aktywnym. W zależności od uwarunkowań i zapotrzebowania, możliwa jest także niewielka emisja 

ozonu o założonej wielkości, co można osiągnąć sterując położeniem zapory ustawiając ją pod odpo-

wiednim kątem. 

Sterylizator według wynalazku pozwala na efektywniejszą sterylizację pomieszczenia z wyko-

rzystaniem ozonu w czasie nieobecności ludzi, jak również na ciągłą pracę i eliminację bakterii i grzy-

bów na bieżąco w trakcie przebywania ludzi w pomieszczeniu. 

Przedmiot wynalazku został przedstawiony na rysunku, który przedstawia schemat sterylizatora. 

Sterylizator składający się z wentylatora 10, filtra wstępnego tkaninowego 9, układu elektrod 8 

wytwarzających wysokie napięcie oraz filtra węglowego 7 wyposażony jest w mechanizm do zmiany 

kierunku strumienia powietrza, który zbudowany jest z obrotowej zapory 1, zmieniającej swoje położe-

nie w podstawowym reżimie o 90. Podczas pracy sterylizatora bez zastosowania filtra węglowego 7 

zapora 1 zasłania otwór filtra węglowego 7, oraz równocześnie jest otwarty otwór pozwalający na 

bezpośrednie wprowadzenie strumienia sterylizowanego powietrza wraz z ozonem do pomieszczenia. 

Sterylizator jest wyposażony w przełącznik czasowy, który pozwala na powrót zapory 1 na pozycję 

pracy z wykorzystaniem węgla aktywnego, w celu eliminacji ozonu z pomieszczenia, przed powrotem 

ludzi. Zapora 1 jest poruszana na osi 2 napędzanej silnikiem elektrycznym 3 wyposażonym w zębatkę 

ślimakową 4, oraz wyłączniki krańcowe 5 pozwalające określić pozycję zapory 1. Otwory zasłaniane 

przez zaporę 1 uszczelniane są uszczelkami silikonowymi 6. 

 

 

Zastrzeżenie patentowe 

Przenośny sterylizator powietrza wewnętrznego składający się z wentylatora, filtra wstępnego 

tkaninowego, układu elektrod wytwarzających wysokie napięcie oraz filtra węglowego, znamienny 

tym, że jest wyposażony w mechanizm zmiany kierunku strumienia powietrza, który zbudowany jest  

z obrotowej zapory 1, zmieniającej swoje położenie w zakresie o 90, przy czym zapora 1 jest poru-

szana na osi 2 przez umieszczony silnik elektryczny 3 wyposażony w zębatkę ślimakową 4, oraz  

w wyłączniki krańcowe 5, które określają pozycję zapory 1, a otwory zasłaniane przez zaporę 1 

uszczelnione są uszczelkami 6. 
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Rysunek 
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